Дело № 2-90-1273/2022
УИД: 91MS0090-01-2022-001810-16
   Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
заочное
   (резолютивная часть)

город Феодосия                                                                                                         16 августа 2022 года

Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Сиваш Н.С.
при  секретаре Саламатиной Е.Д.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Торговая Компания «Клевер»  (ООО «ТК «Клевер») к ответчику Чигидину  Виктору Николаевичу о возмещении материального ущерба,
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья, -

                                                                  Р Е Ш И Л:

Исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью «Торговая Компания «Клевер»  - удовлетворить.
Взыскать с Чигидина Виктора Николаевича (03.05.1980 года рождения, уроженца                   г. Феодосия Крымской области, паспорт гражданина Российской Федерации серия 3914 номер 538913 выдан 900-004 Федеральной миграционной службой 14.07.2014, зарегистрирован по адресу: Республика Крым, г. Феодосия, ул. Челнокова д. 76 кв. 11) в пользу  Общества с ограниченной ответственностью «Торговая Компания «Клевер»  (ООО «ТК «Клевер») (юридический адрес: г. Феодосия, ул. Десантников д. 7, ОГРН 1149102055090, ИНН/КПП 9108003557/910801001) материальный ущерб в сумме 1867,36 руб., а также судебные расходы по оплате государственной пошлины в сумме 400,00 руб.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

   Мировой судья                          (подпись)                                                        Н.С. Сиваш
Копия верна:

Судья:                                       Секретарь: